



**प्रधान सीमाशुल्क आयुक्त (आयात) का कार्यालय,
OFFICE OF THE PR. COMMISSIONER OF CUSTOMS (IMPORT),
एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई -400099
AIR CARGO COMPLEX, SAHAR, ANDHERI (EAST), MUMBAI -400099**

दिनांक/Date-01-07-2026

PUBLIC NOTICE No. 14/2026

विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के अंतर्गत केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (CPIO) एवं प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA) का नामांकन।

Subject: - Designation of CPIO and First Appellate Authority under the RTI Act, 2005.

स्थापना कार्यालय आदेश संख्या 15/2026-27 दिनांक 05.06.2026 तथा स्थापना कार्यालय आदेश संख्या 19/2026-27 दिनांक 17.06.2026 के अनुपालन में, सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 की उपधारा (1) के प्रावधानों के अंतर्गत प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, मुंबई के अधिकार क्षेत्राधीन मुख्यालय से संबंधित समस्त मामलों हेतु निम्नलिखित अधिकारियों को तत्काल प्रभाव से तथा आगामी आदेशों तक केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (CPIO) एवं प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA) के रूप में नामित किया जाता है।

आयुक्तालय	प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA)	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (CPIO)	अधिकार क्षेत्र	शुल्क भुगतान हेतु नामित अधिकारी
आयात आयुक्तालय, प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (आयात) का कार्यालय, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, जोन-III, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400099	श्री हर्ष सिंह (कर्मचारी सं. 4521), अपर आयुक्त, सीमा शुल्क प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA) मोबाइल नं.: 9540926191 दूरभाष नं.: 022-26816666 ई-मेल: harshsingh.irs@gov.in	श्री जय सिंह मीणा (कर्मचारी सं. 13650), सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (CPIO) ई-मेल: jaism.g209601@gov.in मोबाइल नं.: 9727536235	प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (आयात) का कार्यालय, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, जोन-III, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400099	प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, जोन-III, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400099

In pursuance of Estt. Office Order No. 15/2026-27 dated 05.06.2026 and Estt. Office Order No. 19/2026-27 dated 17.06.2026 the following officers are designated as Central Public Information Officer (CPIO) and First Appellate Authority (FAA) in terms of sub-section (1) of section 5 of the Right to Information Act, 2005 for all matters pertaining to Headquarters within the jurisdiction of the Pr. Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, Sahar Mumbai with immediate effect and until further orders.

Commissionerate	First Appellate Authority (FAA)	Central Public Information Officer (CPIO)	Jurisdiction	Notified Officer for Payment of Fees
Import Commissionerate, Office of the Pr. Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, Zone-III, Sahar, Andheri (East), Mumbai-400099	Shri Harsh Singh (Emp. Code-4521), Additional Commissioner of Customs, FAA Mobile No. 9540926191 Telephone No. 022- 26816666 Mail ID: harshsingh.irs@gov.in	Shri Jai Singh Meena, (Employee Code – 13650), Assistant Commissioner of Customs, CPIO, E-mail ID – jaism.g209601@gov.in Mobile No. 9727536235	O/o Pr. Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, Zone- III, Sahar, Andheri (East), Mumbai- 400099	Pr. Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, Zone-III, Sahar, Andheri (East), Mumbai-400099

मनीष चन्द्रा / Manish Chandra

प्रधान सीमा शुल्क आयुक्त (आयात)

एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मुंबई

Pr. Commissioner of Customs (Import)
Air Cargo Complex, Mumbai

प्रतिलिपि/Copy:

1. प्रधान मुख्य/मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क, जोन-I, II एवं III।
2. प्रधान अपर महानिदेशक/अपर महानिदेशक (सिस्टम), सिस्टम एवं डेटा प्रबंधन महानिदेशालय, नई दिल्ली।
3. प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक), एनसीएच, बैलार्ड एस्टेट, मुंबई।
4. प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क, छत्रपति शिवाजी महाराज अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा (CSMI Airport), मुंबई, जोन-III।

5. आयुक्त, सीमा शुल्क, एपीएससी (APSC), मुंबई, जोन-III।
6. आयुक्त, सीमा शुल्क (निर्यात/सामान्य), एसीसी (ACC), मुंबई, जोन-III।
7. आयुक्त, सीमा शुल्क (अपील), मुंबई सीमा शुल्क जोन-III।
8. ईडीआई (EDI) को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
9. सभी अनुभाग (आयात) एवं सूचना पट्ट (सीएचएस) हेतु।

1. Pr. Chief/Chief Commissioner of Customs, Zone-I, II and III
2. Pr. ADG/ADG (System), Directorate General of Systems & Data Management, New Delhi
3. Pr. Commissioner of Customs (Preventive), NCH, Ballard Estate, Mumbai
4. Pr. Commissioner of Customs, CSMI Airport, Mumbai Zone-III
5. Commissioner of Customs, APSC, Mumbai Zone-III
6. Commissioner of Customs, (Export/General), ACC, Mumbai Zone-III
7. The Commissioner of Customs (Appeal), Mumbai Customs Zone-III
8. EDI for uploading on website.
9. All section (Import) and Notice Board (CHS).